1 / 2

2022 年７月 20 日

各  位

会 社 名 レシップホールディングス株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  杉 本   眞

（コード番号 7213：東証プライム・名証プレミア）

問 合 せ 先
取締役 執行役員

管 理 本 部 長
 品 川 典 弘

（電話番号：058－324－3121）

株主優待制度の拡充に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、株主優待制度を拡充することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．目的

 当社の株主優待制度は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝いたしますとともに、当社の本社所在地の

地域への貢献を目的としております。このたび、より多くの皆様に中長期的に当社株式を保有していた

だくこと及び SDGs の観点を踏まえた社会貢献を目的として現行の株主優待制度に加えて、優待制度の

拡充を実施いたします。

２．概要

(1) 拡充する株主優待制度の内容

   当社株式を 200 株（2単元）以上、継続的に 1年以上保有されている株主様を対象に 9月末日を

基準日として、以下のとおり優待制度を拡充し、いずれかを選択していただくことといたします。

対象 現行 拡充

200 株以上保有の株主様

（注 1）

基準日現在の対象株主様に対し

て、①または②を選択していただ

き贈呈

①岐阜県特産の富有柿1箱（2,000

円相当、Lサイズ）

②岐阜県特産の明宝ハムの詰合

せ 1箱（2,000 円相当）

基準日現在の対象株主様に対し

て、①、②または③を選択してい

ただき贈呈または寄付

①岐阜県特産の富有柿1箱（2,000

円相当、Lサイズ）

②岐阜県特産の明宝ハムの詰合

せ 1箱（2,000 円相当）

③株主様からの寄付金を、当社名

義にて岐阜県の寄付先団体へ

寄付（2,000 円）（注２）

 2 / 2

200 株以上を 3 年以上継

続して保有の株主様（注

３）

基準日現在の対象株主様に対し

て、①または②を選択していただ

き贈呈

①岐阜県特産の富有柿1箱（2,800

円相当、LL サイズ）

②岐阜県特産の明宝ハムの詰め

合わせ 1箱（2,800 円相当）

基準日現在の対象株主様に対し

て、①、②または③を選択してい

ただき贈呈または寄付

①岐阜県特産の富有柿1箱（2,800

円相当、LL サイズ）

②岐阜県特産の明宝ハムの詰め

合わせ 1箱（2,800 円相当）

③株主様からの寄付金を、当社名

義にて岐阜県の寄付先団体へ

寄付（2,800 円）（注４）

注１ 200 株以上の株式を 1年以上継続して（株主番号にて確認いたします）保有されている株主様を

対象とさせていただきます。

注 3 200 株以上の株式を 3年以上継続して（株主番号にて確認いたします）保有されている株主様を

対象とさせていただきます。

注 2、4 寄付金については、ご賛同を頂いた株主様からの寄付金を、当社名義にて当社の定める岐阜

県の寄付先団体に一括寄付します。寄付先及び当社からの領収書、その他の寄付を証する書面

等は発行いたしませんのでご了承ください。

(2) 優待品及び寄付の確認について

  2022 年 9 月 30 日現在の株主名簿に記録された 200 株（2単元）以上を 1年以上保有されている株

主様に 2022 年 10 月下旬を目処として、優待品及び寄付の内容について確認するための文書をお送

りいたします。同封のはがきに必要事項をご記載のうえ、ご返送のほどよろしくお願いいたします。

(3)優待品の発送及び寄付の時期について

  優待品につきましては、ご返送いただきましたはがきにもとづきまして、2022 年 11 月下旬以降に

発送する予定であります。寄付につきましては、ご賛同を頂いた株主様からの寄付金を、当社名義に

て 2023 年 1 月以降に各寄付先団体へ一括して寄付する予定であります。

以上